
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о т  о 8 ДВГ 2017 №
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Оказание материальной помощи отдельным 

категориям граждан, проживающим на территории Верхнесалдинского 
городского округа», утвержденный постановлением администрации 

Верхнесалдинского городского округа от 24.01.2014 № 296

В соответствии с изменениями Федерального закона от 28 декабря 
2013 года № 387-ФЭ «О внесении изменений в Закон Российской Федерации «О 
праве граждан Российской Федерации на свободу передвижения, выбор места 
пребывания и жительства в пределах Российской Федерации» и признании 
утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской 
Федерации», внесенными в Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
руководствуясь решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об 
утверждении Положения о муниципальных правовых актах Верхнесалдинского 
городского округа»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Оказание материальной помощи отдельным 
категориям граждан, проживающим на территории Верхнесалдинского 
городского округа», утвержденный постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 24.01.2014 № 296 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Оказание материальной помощи отдельным категориям граждан, 
проживающим на территории Верхнесалдинского городского округа» 
(в редакции постановлений администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 15.07.2014 № 2295, от 05.12.2014 № 3712, от 10.06.2016 № 1888, 
от 30.01.2017 № 385), следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 11 главы 2 слова «справка о регистрации с места 
жительства» исключить;

2) в подпункте 4 пункта 11 главы 2 слова «отдел надзорной деятельности 
Верхнесалдинского городского округа Главного управления МЧС России по 
Свердловской области» заменить словами «отделение надзорной



2

деятельности и профилактической работы Верхнесалдинского городского 
округа, городского округа Нижняя Салда»;

3) в подпунктах 1, 2, 4, 5, пункта 16 главы 2 слова «справка о 
регистрации с места жительства» исключить;

4) пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. Документами, необходимыми для предоставления муниципальной 

услуги являются:
1) справка о регистрации с места жительства;
2) сведения отделения надзорной деятельности и профилактической 

работы Верхнесалдинского городского округа, городского округа 
Нижняя Салда, подтверждающие факт повреждения или уничтожения жилья 
пожаром (для граждан, пострадавших вследствие пожара).

Администрация городского округа в течение трех рабочих дней с 
момента подачи заявителем заявления на получение услуги направляет запрос, 
содержащий необходимые сведения:

1) для получения справка о регистрации с места жительства в 
МУП «Гор. УЖКХ», территориальные органы администраций 
Верхнесалдинского городского округа администрации поселка Басьяновский, 
деревни Северная, деревни Никитино, деревни Нелоба и отдел по вопросам 
миграции МО МВД России «Верхнесалдинский»;

2) для получения сведений, подтверждающих факт повреждения или 
уничтожения жилья пожаром в отделение надзорной деятельности и 
профилактической работы Верхнесалдинского городского округа, городского 
округа Нижняя Салда.

Специалист администрации городского округа или работник МФЦ не 
вправе требовать от заявителя:

1) представления документов и информации или осуществления 
действий, представление или осуществление которых не предусмотрено 
нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в 
связи с предоставлением муниципальной услуги;

2) предоставления документов, указанных в подпунктах 1, 2 настоящего 
пункта настоящего Административного регламента, находящегося в 
распоряжении государственного органа, участвующего в предоставлении 
муниципальной услуги.

Заявитель может представить необходимые документы в полном объеме 
по собственной инициативе.».

5) в подпункте 1 пункта 22 главы 2 слова «справка о регистрации с места 
жительства» исключить;

6) пункт 34 изложить в следующей редакции:
«34. Формирование и направление межведомственного запроса в орган, 

представляющий сведения.
Специалист отдела по социальной сфере администрации городского 

округа в течение трех рабочих дней с момента подачи заявителем заявления на 
получение услуги направляет запрос, содержащий необходимые сведения:



3

1) в МУП «Гор. УЖКХ», территориальные органы администраций 
Верхнесалдинского городского округа администрации поселка Басьяновский, 
деревни Северная, деревни Никитино, деревни Нелоба и отдел по вопросам 
миграции МО МВД России «Верхнесалдинский» для получения справки о 
регистрации с места жительства;

2) в отделение надзорной деятельности и профилактической работы 
Верхнесалдинского городского округа, городского округа Нижняя Салда 
для получения сведений, подтверждающих факт повреждения или уничтожения 
жилья пожаром.

Административная процедура «Формирование и направление 
межведомственного запроса в орган, представляющий сведения» выполняется в 
течение 30 минут.

Результатом административной процедуры является направление 
межведомственного запроса в орган, предоставляющий сведения.»

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по управлению социальной сферой 
Е.С. Вербах.

Г лава администрации городского ок К.С. Ильичев

http://www.v-salda.ru

